

AUDITORIO DE TENERIFE S.A.U.
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(IMPORTES EN EUROS)

NOTAS MEMORIA	2024	2023
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios	2.535.805,83	2.086.984,71
a) Ventas	3.459,00	3.002,52
b) Prestaciones de servicios	2.532.346,83	2.083.982,19
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding	0,00	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-1.965,84	-7.401,69
a) Consumo de mercaderías	-1.965,84	-7.401,69
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00	0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas	0,00	0,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	5.783.338,49	5.010.252,31
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	5.783.338,49	5.010.252,31
6. Gastos de personal	-2.067.926,19	-2.174.204,71
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.641.442,53	-1.665.420,01
b) Cargas sociales	-426.483,66	-508.784,70
c) Provisiones	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación	-9.444.391,42	-7.763.519,23
a) Servicios exteriores	-9.384.937,39	-7.734.068,58
b) Tributos	-25.334,74	-32.333,18
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-34.119,29	2.882,53
d) Otros gastos de gestión corriente	0,00	0,00
e) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero	0,00	0,00
8. Amortización del inmovilizado	-1.905.840,47	-1.936.390,18
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	1.786.801,87	1.774.753,53
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
a) Deterioro y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
c) Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado de las sociedades holding	0,00	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-8.911,03	-6.807,04
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-3.323.088,76	-3.016.332,30
14. Ingresos financieros	156.485,93	24.973,79
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a 1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
a 2) En terceros	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	156.485,93	24.973,79
b 1) De empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b 2) De terceros	156.485,93	24.973,79
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00
15. Gastos financieros	0,00	-57,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Por deudas con terceros	0,00	-57,00
c) Por actualización de provisiones	0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
a) Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	0,00	0,00
b) Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el patrimonio neto	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	156.485,93	24.916,79
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	-3.166.602,83	-2.991.415,51
20. Impuestos sobre beneficios.	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	-3.166.602,83	-2.991.415,51
B) OPERACIONES INTERRUPTIDAS		
21. Resultado del ejercicio procedentes de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	-3.166.602,83	-2.991.415,51

Las notas 1 a 27 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio 2024